
BMS Summer Reading 2025 - Hyrja në klasën 5 
 
Emri juaj: _______________________________________ 

Nxënësve që hyjnë në klasat e 5-ta në shkollën e mesme Beverly në vjeshtën e vitit 2025 u kërkohet ​
(1) lexoni të paktën një libër nga lista më poshtë​
(2) plotësoni një përmbledhje SWBST dhe një vizatim për këtë libër (kthejeni për detaje)​
(3) lexoni një roman grafik me zgjedhjen e vet dhe shkruani titullin e romanit grafik këtu:  

 
Lista e librave për studentët që hyjnë në klasat 5 dhe 6 në Beverly Middle School shtator 2025 
Për më shumë detaje, shkoni në faqen e internetit të BMS Summer Reading në 
beverlymssummerreading.blogspot.com 

Shikoni titujt e librave që lexoni nga kjo listë gjatë verës: 
​Aniana Del Mar Jumps in by Jasminne Mendez 
​Attack of the Black Rectangles by Amy Sarig King 
​Cameron Battle and The Hidden Kingdoms by Jamar J. Perry 
​The Eyes and the Impossible by Dave Eggers 
​Hidden Truths by Elly Swartz 
​Lion Of the Sky by Ritu Hemnani 
​Magnolia Wu Unfolds It All by Chanel Miller 
​Max in the House of Spies by Adam Gidwitz 
​Medusa: The Myth of Monsters by Katherine Marsh 
​The Mona Lisa Vanishes by Nicholas Day 
​The Probability of Everything by Sara Everett 
​The Secret Language of Birds by Lynne Kelly 
​Simon Sort of Says by Erin Bow 
​The Swifts: Dictionary of Scoundrels by Beth Lincoln 
​Telephone of the Tree by Alison McGhee 
​Willodeen by Katherine Applegate 
​Wrath of the Rain God (Legendarios #1) by Karla Arenas Valenti & Vanessa Sanmar 
​Wrecker by Carl Hiaasen 
​The Wrong Way Home by Kate O'Shaughnessy 
​The Year My Life Went Down the Toilet by Jake Maia Arlow 

Këta tituj janë të gjithë në Listën e Çmimeve të Librit për Fëmijë të Massachusetts 2025-26. Vini re se ka 5 tituj 
MCBA që nuk janë në këtë listë që janë novela grafike (të cilët jeni të mirëpritur t'i lexoni për të përmbushur 
kërkesat e romanit grafik - shihni hapin 3 më lart). Nëse keni ndonjë shqetësim ose pyetje në lidhje me 
përfundimin e këtij projekti, kontaktoni një mësues aktual në klasë ose me znj. Lauren Oxford në BMS në 
loxford@beverlyschools.org.  

Librat janë të disponueshëm në Bibliotekën Publike të Beverly-t, me fletë letre në libraritë lokale ose me disa 
aplikacione si libra elektronikë dhe audiolibra, ose me një kartë bibliotekë (Hoopla, Libby) ose për blerje 
(libro.fm dhe të tjerët). 

 

https://beverlymssummerreading.blogspot.com
mailto:loxford@beverlyschools.org


Detyra e përgjigjes së leximit veror - Hyrja në klasën e 5-të 
 

Emri juaj (i pari dhe i fundit): _____________________________________________ 

Titulli i një libri që keni lexuar nga lista: _____________________________________ 

Shkruani një përmbledhje duke përdorur SWBST 

Së pari, planifikoni SWBST-në tuaj me këtë organizator 

SOMEBODY (DIKUSH) 
Kush është personazhi kryesor? 

 

WANTED (KËRKOHET) 
Çfarë donin ata? 
Çfarë po përpiqeshin të bënin? 

 

BUT (POR) 
Cili ishte problemi? 

 

(SO) SO 
Si u zgjidh problemi? 

 

THEN (PASTAJ) 
Çfarë ndodhi në fund? 

 

 
Së dyti, shkruani tuajin Paragrafi SWBST këtu (ose bashkëngjitni atë në një copë letre 
të veçantë). 
_________________________ ka të bëjë me ________________________________ 

(Titulli i librit)​ ​ ​ ​ ​ (personazhi kryesor me përshkrim) 
 
_________________________  _________________________________ 

(Emri i personazhit)​​ ​ (çfarë donte personazhi kryesor?) 
 

________________________, por _____________________________________ 
​ ​ ​ ​ ​ ​ (cili ishte problemi?) 

________________________. Pra, _________________________________ 
​ ​ ​ ​ ​ ​ (si u zgjidh problemi?) 

________________________. Pastaj, _________________________________ 
​ ​ ​ ​ ​ ​ (çfarë ndodhi në fund?) 

_________________________________________________________________. 
Së fundi, bëni një vizatim: një personazh kryesor, një mjedis të rëndësishëm ose një skenë të 
mrekullueshme 


